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1. Kokouksen avaus 
 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 8.30. 

 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 

Maakunnan yhteistyöryhmän työjärjestyksen 8 §:n mukaan kokouskutsun antaa puheenjohtaja tai 
hänen estyneenä ollessaan varapuheenjohtaja. 
 
Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä käsiteltävät asiat. Kokouskutsu on lä-
hetettävä seitsemän päivää ennen kokousta. Esityslista liitteineen lähetetään mahdollisuuksien mu-
kaan kokouskutsun yhteydessä, mutta kuitenkin vähintään neljä päivää ennen kokousta. 
 
Kokouskutsu ja esityslista lähetetään sähköpostitse yhteistyöryhmän varsinaisille jäsenille ja yhteis-
työryhmän pysyville asiantuntijoille sekä niille, joilla on läsnäolo-oikeus. Kokouskutsu ja esityslista 
lähetetään tiedoksi myös yhteistyöryhmän varajäsenille. Kokouskutsu ja esityslista liitteineen on lä-
hetetty sähköpostitse 14.3.2022 maakunnan yhteistyöryhmän jäsenille, pysyville asiantuntijoille ja 
niille, joilla on läsnäolo-oikeus sekä tiedoksi yhteistyöryhmän varajäsenille. 
 
Yhteistyöryhmä on kuntalain 103 §:n mukaan päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet jäsenistä 
on läsnä. 

 
Esitys (maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol): 
Maakunnan yhteistyöryhmä toteaa kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin esitys. 

 

3. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 
 

Esitys (maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol): 
Maakunnan yhteistyöryhmä hyväksyy esityslistan kokouksen työjärjestykseksi. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin esitys. 
 

4. Pöytäkirjantarkastajien valitseminen 
 

Esitys (maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol): 
Maakunnan yhteistyöryhmä valitsee pöytäkirjantarkastajiksi Saija Granlundin ja Kari Hyytiän tai hei-
dän poissa ollessaan varajäsenensä. 
 
Päätös: 
Valittiin pöytäkirjantarkastajiksi Saija Granlund ja Kari Hyytiä. 
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5. Maakunnan yhteistyöryhmän pysyvien asiantuntijoiden muutokset 
 
Asian esittely: Elina Aakko, Päijät-Hämeen liitto 
 
Maakunnan yhteistyöryhmä on kutsunut kokouksessaan 17.12.2021 pysyväksi asiantuntijakseen 
edustajan LTKY:stä (LUT-yliopiston ylioppilaskunta) / KOE:sta (LAB-ammattikorkeakoulun opiskelija-
kunta). Pysyvä asiantuntijuus on jaettu LTKY:n ja KOE:n välillä. Organisaatiot esittävät varsinaiseksi 
edustajaksi Arttu Kaukista (LTKY) ja varaedustajaksi Annika Hasua (KOE).  
 
Maakunnan yhteistyöryhmä on kutsunut kokouksessaan 17.12.2021 Henri Karppisen LAB-ammatti-
korkeakoulusta pysyväksi asiantuntijaksi. LAB-ammattikorkeakoulu esittää uudeksi pysyväksi asian-
tuntijaksi Minna Suutaria. 

 
Esitys (maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol): 
Maakunnan yhteistyöryhmä kutsuu pysyväksi asiantuntijaksi Arttu Kaukisen (LTKY) ja hänen vara-
edustajakseen Annika Hasun (KOE) sekä pysyväksi asiantuntijaksi Minna Suutarin (LAB-ammattikor-
keakoulu). 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin esitys. 

 

6. Ajankohtaiskatsaus Ukrainan tilanteesta 
 
Asian esittely: Niina Pautola-Mol, Päijät-Hämeen liitto ja Vesa Jouppila, Hämeen ELY-keskus 
 
Venäjä käynnisti hyökkäyksen Ukrainaan 24.2.2022, ja hyökkäyksellä on vaikutuksia Suomeen ja Päi-
jät-Hämeeseen. Niina Pautola-Mol esittää yleiskatsauksen vaikutuksista talouteen ja Vesa Jouppila 
esittää katsauksen vaikutuksista elinkeinoelämään. 

 
Esitys (maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol): 
Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi ajankohtaiskatsauksen Ukrainan tilanteesta. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin esitys. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että Mika Järvinen liittyi kokoukseen klo 8.47 asian käsittelyn aikana. 
Merkittiin pöytäkirjaan, että Minna Suutari liittyi kokoukseen klo 8.48 asian käsittelyn aikana. 

 

7. Hämeen ELY-keskuksen toimintakertomus 2021 ja vuoden 2022 tulostavoitteet 
 
Asian esittely: Teea Lyytikäinen, Hämeen ELY-keskus 
 
Hämeen ELY-keskuksen tulostavoiteasiakirja vuodelle 2022 on allekirjoitettu. Lisäksi KEHA-kirjanpito-
yksikön (sis. ELY-keskukset) tilinpäätös ja toimintakertomus on laadittu. Toimintakertomus sisältää 
myös ELY-keskusten vuotta 2021 koskevat toteumatiedot.   

 
- Työllisyysastetta koskevat tavoiteluvut määritellään talousarvioesityksessä. Vuodelle 2021 ase-

tettuihin tavoitteisiin ei näiltä osin päästy. Syinä tähän ovat mm. maan heikoimpiin kuuluva akti-
vointiaste, mikä näkyy mm. ostopalveluiden alhaisessa käyttöasteessa. Toisaalta alueella on 
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merkittävä kohtaanto-ongelma, mihin pyrimme omalta osaltamme löytämään ratkaisuja. Työlli-
syysasteen nostamisen kannalta keskeisiksi asiakasryhmiksi on tunnistettu nuoret ja maahan-
muuttajat, joihin kohdistetaan toimenpiteitä yhdessä muiden palvelutuottajien ja -järjestäjien 
kanssa.  

- Alueen koulutus- ja osaamistason kehittämisen osalta on tehty erilaisia toimenpiteitä vastaa-
maan kohtaantohaasteeseen. Työkaluina tavoitteen saavuttamisessa ovat Hämeen ELY-keskuk-
sen yritysrahoitukset ja -palvelut ml. työvoimakoulutukset, joiden osalta kehitetään koulutushan-
kintoja vastaamaan entistä paremmin yritysten tarpeita. Lisäksi teemme aktiivista verkostoyh-
teistyötä alueen toimijoiden kanssa. Vuonna 2021 toteutettiin yritysten henkilöstön koulutustar-
peen ja ennakoinnin selvityshanke, jonka tuloksien jatkohyödyntämistä työstetään vuonna 2022. 
Osallistumme TalentHub -hankkeen ohjaukseen ja toimintaan työperäisen maahanmuuton edis-
tämiseksi.  

- Pirkanmaan ELY-keskuksen toteuttaman selvityksen mukaan jopa 80% Suomen koko päästökoko-
naisuudesta kulkee jollain tapaa ELY-keskusten kautta. ELYjen välineet tukea omalta osaltaan il-
mastonmuutoksen hillintää ovat moninaiset. Hämeen ELY-keskus pyrkii olemaan alueella aktiivi-
nen toimija ja kumppani ilmastonmuutokseen liittyvässä tematiikassa. Lisäksi kiinnitämme 
vuonna 2022 aiempaa vahvemmin huomiota ilmastonmuutoksen sopeutumisen valmiuksiin tu-
kien tässä myös muita alueemme toimijoita. Huomioimme hiilineutraaliuteen liittyvässä tematii-
kassa myös kiertotalouden ratkaisut ja pyrimme edistämään niitä monialaisesti.  

- Lahden seudun MAL-sopimuksen mukaisin toimin edistetään alueen kestävää liikkumista sekä 
laaditaan myös kestävän liikkumisen matkaketjujen toteuttamista edistävää suunnittelua. 

 
Liite 1: Esitys Hämeen ELY-keskuksen toimintakertomuksesta 2021 ja tulostavoitteista 2022 
 
Esitys (ylijohtaja Tommi Muilu): 
Maakunnan yhteistyöryhmä toteaa Hämeen ELY-keskuksen tulostavoitteet vuodelle 2022 sekä 
vuotta 2021 koskevat toteumatiedot. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin esitys. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että Niina Pautola-Mol poistui kokouksesta klo 9.26 asian käsittelyn aikana. 
Merkittiin pöytäkirjaan, että Veli-Matti Uski poistui kokouksesta klo 9.28 asian käsittelyn aikana. 
Merkittiin pöytäkirjaan, että Kirsi Lehtimäki poistui kokouksesta klo 9.30 asian käsittelyn aikana. 

 

8. Tilannekatsaus Etelä-Suomen ESR- ja yritysten kehittämisavustusten hakuihin alku-
vuonna 2022 

 
Asian esittely: Niina Lamberg, Hämeen ELY-keskus 
 
Hämeen ELY-keskus aikaistaa Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 rakennerahasto-ohjelman täy-
dentävää ReactEU ESR -hakua. Haku on auki 14.2.-8.4.2022. Haussa avataan mahdollisuus myös 
käynnissä olevien hankkeiden lisärahoitukselle. Avoinna ovat erityistavoitteet 12.3. Digitaalisten tai-
tojen parantaminen ja 12.4. Yritysten ja yrittäjien nopean muutoskyvykkyyden edistäminen. Haussa 
on käytössä kertakorvaus ja flat rate 40 % -mallit. 
 
Hämeen ELY-keskus avaa Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 rakennerahasto-ohjelman ESR-haun 
toimintalinjalle 3 työllisyys ja työvoiman liikkuvuus 21.2-8.4.2022. Haussa etsitään Etelä-Suomen alu-
eella toteutettavia ylimaakunnallisia hankkeita. Haussa avataan myös mahdollisuus käynnissä olevien 
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hankkeiden lisärahoitukselle. Haulla valmistaudutaan myös mahdolliseen palautuvien valtuuksien 
käyttöön. Haussa on käytössä kertakorvaus ja flat rate 40 % -mallit. 
 
Hämeen ELY-keskus avaa Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 -EU:n alue- ja rakennepolitiikan oh-
jelman mukaisen ESR+ hankehaun Etelä-Suomen alueella. Kevään haussa avataan erityistavoitteet 
Polkuja työhön ja Uutta osaamista työelämään. Haun alkamisajankohta siirtyy aiemmin suunnitel-
lusta johtuen EURA 2021 -järjestelmän valmistumisen viivästymisestä. Haku avataan arviolta maalis-
kuun alkupuolella, jolloin se päättyisi huhtikuun loppupuolella. Haussa otetaan käyttöön palkkakus-
tannusten yksikkökustannusmalli sekä flat rate 40 %. Maakuntakohtainen painotus ja hakukriteeri 
pysyvät aiemmin hyväksytyn mukaisena. 
 
Hämeen ELY-keskus avaa haettavaksi Päijät-Hämeessä pienille ja keskisuurille yrityksille suunnattua 
yrityksen kehittämisavustusta Suomen rakennerahasto-ohjelmasta Uudistuva ja osaava Suomi 
2021–2027. Haku alkaa 14.3.2022 ja päättyy 29.4.2022. Seuraava haku tulee alkamaan heti edellisen 
päätyttyä eli arviolta 2.5.2022. Avautunut haku kohdistuu toimintalinjan 1. Innovatiivinen Suomi eri-
tyistavoitteeseen 1.3 Pk-yritysten kasvun ja kilpailukyvyn parantaminen. Siinä tavoitteena on pk-yri-
tysten resurssiviisas kasvu koti- ja ulkomaanmarkkinoilla sekä toiminnan uudistuminen tukemalla nii-
den kasvu- ja kansainvälistymisvalmiuksia, liiketoimintaosaamista, digitalisaatiota sekä kasvua, uudis-
tumista ja tuottavuutta edistäviä investointeja ja TKI-toimintaa. Tavoitteena on myös uudistaa liike-
toimintamalleja esim. jakamis- ja alustataloudessa sekä datapohjaisissa palveluissa. Haussa otetaan 
käyttöön seuraavat kustannusmallit: flat rate 7 % kehittäminen, flat rate 1,5 % investointi, flat rate 7 
% kehittäminen ja flat rate 1,5 % investointi sekä kertakorvaus (kehittäminen). 

 
Esitys (yksikön päällikkö Sinikka Kauranen): 
Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi haut. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin esitys. 
 

9. Tilannekatsaus Etelä-Suomen EAKR-hakuun alkuvuonna 2022 
 
Asian esittely: Petri Veijalainen, Päijät-Hämeen liitto 

 
Etelä-Suomen maakuntien liitot avaavat Uudenmaan liiton koordinoimana Uudistuva ja osaava 
Suomi 2021–2027 -EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukaisen EAKR-hankehaun Etelä-Suo-
men alueella. Kaikissa maakunnissa ei avata kaikkia ohjelman erityistavoitteita, mutta Päijät-Hä-
meessä avataan kevään haussa ohjelman kaikki mahdolliset erityistavoitteet. Haku avataan heti, kun 
EURA 2021 -järjestelmä sen mahdollistaa. Todennäköisesti haku saadaan avatuksi maaliskuun alussa 
ja rahoitusta on haettavissa huhtikuulle saakka. Tarkemmat päivämäärät määrää järjestelmän val-
miusaste. 
 
EAKR-toimintalinjat ja erityistavoitteet:  
 
TL 1 Innovatiivinen Suomi  

• ET 1.1: Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton parantami-
nen 

• ET 1.2: Digitalisaation etujen hyödyntäminen kansalaisten, yritysten ja julkishallinnon hyväksi 

• ET 1.3: Pk-yritysten kasvun ja kilpailukyvyn parantaminen 
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TL 2 Hiilineutraali Suomi  

• ET 2.1: Energiatehokkuustoimenpiteiden edistäminen ja kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen 

• ET 2.4: Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien ehkäisemisen ja katastrofivalmiuden ja -palautu-
vuuden edistäminen 

• ET 2.6: Kiertotalouteen siirtymisen edistäminen 
 
Esitys (va. kehittämisjohtaja Juha Hertsi): 
Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi haun. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin esitys. 

 

10. Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 2014–2020 toimeenpanon tilannekat-
saus 

 
Asian esittely: Kari Kivikko, Hämeen ELY-keskus 
 
Ajankohtaiskatsauksen Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 2014–2020 toimeenpa-
nosta sekä rahoituksen alueellista kohdentumista ELY-keskuksille vuonna 2022 esittelee yksikön pääl-
likkö Kari Kivikko Hämeen ELY-keskuksesta. 
 
Esitys (ylijohtaja Tommi Muilu): 
Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 
2014–2020 toimeenpanon tilannekatsauksen. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin esitys. 

 

11. Tiedoksisaantiasiat 
 

11.1. EAKR-yritystuet Päijät-Hämeessä 2021 
 

Liite 2: Myönnetyt EAKR-yritystuet Päijät-Hämeessä vuonna 2021 
 

11.2. Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen – AKKE 
 
Edellisen kokouksen jälkeen rahoitukset: 
 
• Lahden kaupunki, Lahden kauppatorin viihtyisyyskonseptivaihtoehtojen suunnittelu, 8.2.-

30.6.2022, kustannukset 15 000 €, AKKE-tuki 10 500 € 
 
 

Esitys (va. kehittämisjohtaja Juha Hertsi): 
Yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi edellä mainitut asiat. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin esitys. 
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12. Yhteistyöryhmän seuraava kokous 
 

Esitys (va. kehittämisjohtaja Juha Hertsi): 

Seuraava yhteistyöryhmän kokous pidetään 26.4.2022 klo 13.00. 

 

Päätös: 

Hyväksyttiin esitys. 

 

13. Muut asiat 
 

Ei muita asioita. 

 

14. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.00. 

 
 


